

VIEŠOJI ĮSTAIGA KREKENAVOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS

Panevėžio rajono savivaldybės
Merui Povilui Žaguniui

2018-03-29 Nr. S - 51

Gerb. Žaguniui

DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS NEIGIAMO FINANSINIO REZULTATO

VšĮ Krekenavos PSPC įstaiga lėšas naudoja taupiai. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu ir įstaigoje patvirtintomis Supaprastintų viešų pirkimų taisyklėmis įstaigos pirkimai vykdomi elektroninėmis priemonėmis per CVP IS ir CPO pagal mažiausios kainos vertinimo kriterijų. Trumpalaikių ir ilgalaikių įsiskolinimų įstaiga neturi.

Įstaigos turimos lėšos banke 2017 m. gruodžio 31 d. 131201,75 Eur. Atlyginimai darbuotojams visada mokami laiku.

2017 m. įstaiga baigė su neigiamu finansiniu veiklos rezultatu (-24 065,75 Eur), kuris susidarė dėl priežasčių, kurių nebuvo galima pilnai numatyti ir kontroliuoti. Neigiamam įstaigos finansiniam rezultatui įtakos turėjo šie faktoriai:

Mažėjantis prisirašiusių gyventojų skaičius (-104 gyv.) dėl emigracijos, neigiamo gyventojų prieaugio ir migracijos į didžiuosius Respublikos miestus mokytis ar dirbti. Sumažėjus prirašytų pacientų skaičiui įstaigoje, sumažėjo ir dalyvavimas įgyvendinant prevencijos priemonių, atrankinės patikros, ankstyvosios diagnostikos programas. Dėl šios priežasties nebuvo įgyvendintos visa apimtimi prevencinėje programoje dalyvavusių tos prevencinės programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų skaičius.

Įstaigoje dirbančių gydytojų ir slaugytojų pagrindinio darbo užmokesčio pastoviosios dalies padidinimas nuo liepos mėn. 1 dienos, vadovaujantis LR SAM 2017 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. V-669 „Dėl išlaidų skyrimo iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rezervo 2017 metais“. Lyginant su 2016 metais, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos padidėjo 19 083 Eur. (2017 m. 80%, o 2016 m. 74% nuo visų pajamų).

Įstaigoje darbo santykius nutraukė 6 darbuotojai (iš jų vienas sezoninis darbuotojas), kuriems buvo išmokėtos išėtinės išmokos ir kompensacijos už nepanaudotas atostogas.

Išėtinės ir kompensacijos už nepanaudotas atostogas sudarė 10 133,14 Eur ir pavadavimai ligos ir atostogų metu sudarė 2 094,33 Eur.

2017 m. liepos 17 – 2017 m. rugpjūčio 31 dienomis buvo atliekamas Krekenavos palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės patalpų remontas. Tuo laikotarpiu nebuvo vykdoma stacionarinė veikla, todėl įstaiga neįvykdė sutarties su Panevėžio TLK preliminariai apie 23 274 Eur.

Didėjimas senyvų, pensinio amžiaus taip pat socialiai jautrių asmenų skaičiaus, turinčių įvairių slaugos, globos ir didelių specialiųjų poreikių, daugėjimas ir sunkėjimas ligų, kas sąlygoja kaštų išaugimą transporto išlaidoms (gydytojų vizitai į namus), vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms bei slaugai.

Vyriausioji gydytoja

N. Lekaus

Nijolė Lekarauskienė